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* امت خمینی و خامنه ای پس از 43 سال علی رغم شرایط قرمز کرونایی در اکثر 
شــهرها آرام ننشستند و با خودرو، موتورسیکلت، دوچرخه  و بعضاً پای پیاده بر 
وفاداری شان به آرمان های شهدا و امامین انقلاب صحه گذاشتند و ثمره خون ها 
را با حضور خود پاس داشــتند و دشمنان را انگشت به دهان گذاشتند. درود و 
سلام خداوند، انبیاء و ملائکه بر این امت خمینی و خامنه ای. شاکرانه برای این 

شعور و حضور جبین برخاک می ساییم.
0912---3949

* همان طوری که رئیس جمهور عزیزمان در روز یوم الله 22 بهمن گفتند امید ما 
به خدا و مردم است و هرگز به وین و نیویورک نیست، اگر این نگاه در دولت های 
قبل هم بود الان کشــور با تورم بالای 40-30 درصدی دســت به گریبان نبود. 
در طول تاریخ شکســت هایی که جبهه حق متحمل شــده ناشــی از اعتماد به 

قدرت های شیطانی بوده است.
کرمی
* سلام بر روح بلند بنیانگذار انقلاب اسلامی و بر شهدای حماسه آفرین یوم الله 
22 بهمن و سلام و صلوات بر رهبر و مقتدایمان حضرت امام خامنه ای ناخدای 
کشتی انقلاب و حکیم و فرزانه نظام و خلف شایسته امام راحل)ره( و مردم عزیز، 
 ولایتمدار، شــهیدپرور و همیشه در صحنه که باز حماسه ای دیگر در 22 بهمن 

1400 در شرایط ویژه کرونایی خلق نمودند.
علی اکبر آقابیگی- قم
* حماسه یوم الله 22 بهمن همیشه شکوهمند خواهد ماند. گو اینکه در این دو 
سال دلتا، امیکرون و... علی رغم ایجاد محدودیت، هرگز باعث خلل در پاسداشت 
ارزش های ملکوتی آن نشــد. البته همین محدودیت ها نیز نوع دوستی و اتحاد و 

همبستگی اسلامی و ملی را بیشتر می کند.
علی عسگری
* کارهای بزرگ و حماســه آمیزی در طول چند دهه انقلاب در سراســر کشور 
در عرصه های گوناگون اقتصادی، اجتماعی، عمرانی، آموزشی و بهداشت صورت 
گرفته که هر کدام نیاز به تبیین و روشنگری دارد ولی به دلیل کم کاری ها مردم 

از خیلی از این اقدامات حیرت آور مطلع نیستند.
رستم پور
* جهاد تبیین که رهبر معظم انقلاب آن را فریضه ای قطعی و فوری عنوان کرده اند 
به عنوان رسالت جریان انقلابی نباید به تکرار رویه های معمول تجربه شده مانند 
سخنرانی های یکطرفه منتهی شود. بلکه مخاطب شناسی و ارتباط گیری صحیح 

با جامعه حرف اول را می زند.
حنیف
* روشنگری و کمک به تشخیص حق و باطل همواره لازم است ولی در شرایط 
فعلی که دشــمن با دیکتاتوری رسانه ای و جنگ ادراکی که علیه ما دارد و فضا 
را غبارآلود ساخته باید بیش از پیش به تبیین حق پرداخت و جلوی جابه جایی 

جای جلاد و شهید را گرفت.
نوریان
* اگر با دیده انصاف به انقلاب اســلامی و ثمراتی که برای ملت به ارمغان آورد 
نگریسته شود تصدیق خواهیم کرد که با انقلاب اسلامی خودباوری و هویت دینی 
و ملی، جایگزین سرخوردگی و تحقیر دوران سیاه پهلوی شد و مردم در چارچوب 
نظام مردم سالاری دینی بر سرنوشت خود حاکم شدند. استقلال سیاسی، نظامی، 
فرهنگی و... از دیگر برکات این انقلاب است. ایرانی که یکی از مستعمرات آمریکا 
شمرده می شد امروز به قدرتی انکارناپذیر در منطقه و جهان تبدیل شده است.
معصومیان
* بر اســاس دیدگاه های رهبر معظــم انقلاب، انقلابیگــری و انقلابی بودن و 
انقلابی ماندن پنج شاخصه اصلی دارد که باید به آن پایبند بود و الا انقلابی گری 
بی معناســت: 1- پایبندی به مبانی و ارزش های اساســی اســلام و انقلاب 2- 
هدف گیری آرمان های انقلاب و همت بلند برای رسیدن به آنها 3- پایبندی به 
استقلال کشور 4- حساســیت در برابر دشمن و نقشه دشمن 5- تقوای دینی 

و سیاسی.
قاسمی
* تجربه چند دهه انقلاب نشان داده که دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
جز زبان قدرت چیزی را متوجه نمی شوند اگر امروز آرامش و امنیتی در کشور ما 
وجود دارد به دلیل ترس و  وحشتی است که دشمنان از نتیجه تهاجم و تجاوز 

به کشور ما دارند. این قدرت ایران باید همچنان پایدار بماند و تقویت بشود.
0919---2359

* اولین موضوع در بحث انقلابی بودن پای بندی به مبانی و ارزش های اساســی 
انقلاب و اسلام است. در طول چهار دهه انقلاب هر کجا مطابق با مبانی انقلاب 
و اســلام و دستورات رهبری عمل کرده ایم شاهد پیشرفت و موفقیت بوده ایم و 
هر کجا عقب گرد و ناکامی داشــته ایم به دلیــل کوتاه آمدن در مبانی انقلاب و 

فاصله گرفتن از دستورات رهبری بوده است.
کربلایی
* دولت سیزدهم 6 ماه است که میراث دار زمین سوخته دولت قبل شده است 
و نمی توان انتظار معجزه داشــت ولی روزنامه های زنجیره ای به انحای مختلف 
برای فرار از پاسخگویی درباره عملکرد دولت مورد حمایت خود، توپ را به زمین 
دولت جدید می اندازند که چرا کاری برای معیشت مردم صورت نمی گیرد؟ هر 
انسان منصفی می بیند و می داند برای خرابی های 8 ساله باید زمان بیشتر صرف 
کــرد تا آثار آن در جامعه هویدا شــود. هر چند طی این 6 ماه قدم های بزرگی 
برداشته شده و آثار آن هم تا اندازه ای نمودار است. ولی باید با امید و کمک به 
دولت ان شاءالله شاهد گشودن گره های متعددی باشیم که به دست دولت قبل 

به کار مردم زده شده است.
امانی
* تنگناهــای شــدید اقتصادی در کشــور که اغلب در جریــان عملکرد طیف 
اصلاح طلبــان در قدرت به وجود آمده ناشــی از اعتمــاد بیش از حد به آمریکا 
و غرب بوده اســت. اگر به همان میزانی که دل در گرو این شــیطان داشتند به 
اقتصاد مقاومتی و داخل هم توجه داشتند حال و روز امروز مردم نجیب و صبور 

ما بهتر از این بود که هست.
کاووسی
* قانون ممنوعیت حمل سلاح سرد آذرماه سال 95 در مجلس تصویب شد ولی 
یک سال بعد از آن تعدادی از اعضای یک فرقه دراویش در خیابان گلستان هفتم 
با قمه کشی سه مامور مظلوم ناجا را شهید کردند. این روزها هم که شاهد سلاخی 
یکی دیگر از مامورین امنیت در شیراز به دست یک شرور بودیم. بنابراین تصویب 

قانون به تنهایی کافی نیست. باید به ضابط قدرت عملیات داد.
مرندیان
* چرا از چهره های جنجالی اصلاح طلبان برای محکوم کردن قتل مامور پلیس 

در شیراز به دست یک شرور صدایی بلند نشد.
سیرجانی
* توصیه رهبر انقلاب به لزوم توجه به صحبت های پزشکان یک رویکرد عقلانی 
و در حقیقت پشــت کردن به خرافه پرســتی و اباطیل است و باید توسط آحاد 

مردم جدی گرفته شود.
صیادی
 * خبر دادن رهبر عزیز انقلاب در مورد تزریق دُز ســوم واکســن خویش یک
 امر به معروف عملی است. باز عده ای از این سخن روشن تفسیر به رای عجیب 

و غریب نکنند و راه خودشان را بروند!
فرزین
* با توجه به شــکایت مردم و جمع بندی کمیســیون اصل 90 از تخلفات وزیر 
اسبق راه و شهرسازی در افزایش بی سابقه قیمت مسکن مردم همچنان منتظر 
احضار و محاکمه او هســتند. کافی است قوه قضائیه از اوضاع وخیم مستاجرین 
گزارش تهیه کند تا بیش از گذشته از نتیجه عملکرد و به خاطر ترک فعل های 

آن وزیر مطلع گردد.
نقی زاد

* یکی از فرق های دوره جدید مذاکرات هسته ای در این دولت با مذاکرات قبل 
در 8 سال گذشته این است که مذاکرات در دوره دولت آقای روحانی بیشتر به 
یک محفل دورهمی شبیه بود ولی در دور جدید، مذاکرات در سطح یک تصمیم 

و اقدام ملی صورت می گیرد.
طریقت
* جو بایدن رئیس جمهور آمریکا طی یک سخنرانی کشته شدن ابوابراهیم القرشی 
سرکرده داعش بعد از ابوبکر البغدادی در ادلب سوریه را اعلام کرد. واقعیت این 
است که رهبران گروه های تروریستی تنها تا زمان محقق شدن اهداف برنامه ریزی 
شده آمریکا تاریخ مصرف دارند و پس از آن برای استفاده و مصرف داخلی باید 
حذف شوند. بایدن رئیس جمهور آمریکا در این مدت با کاهش چشمگیر محبوبیت 
خود مواجه شده و برای جبران آن به این اقدام نیاز داشت. فقط بدبخت آنانی که 

به فردای دردناک مزدوری برای چنین ارباب بی وفایی نمی اندیشند.
رضادوست

* تحریم های آمریکا علیه کوبا که از سال 1962 شروع شده و هنوز هم ادامه دارد 
دلیل بر این است که مشکل آمریکا فقط با جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه آمریکا 
با همه ملت های آزادی خواه جهان که تحت سلطه بودن را نمی پذیرند مشکل دارد.
شاویسی

بدتریــن نوع برخورد با موضوع »جهــاد تبیین« لوث کردن آن 
است. بازی کردن با کلمات و از معنا تهی کردن عبارات عمیق با تکرار 
کردن های سطحی، بدون ایده و برنامه ای واقعی و اجرایی. این نوع از 
برخورد را با موضوعات مختلف، متاسفانه بارها دیده ایم. عبارتی مدتی 
بر سر زبان ها می افتد و از هر تریبونی و از سوی هر کسی چیزکی درباره 
آن گفته می شود. موجی کوتاه و مقطعی، که می آید و می رود و چنان 

فراموش می شود که گویا هرگز نبوده است. 
حال آنکه این جهاد مربوط به دیروز و امروز نیست و تا تقابل جبهه 
حق و باطل وجود دارد، این جهاد نیز وجود خواهد داشت. اگر امروز 
رهبر انقلاب بارها از ضرورت و فوریت جهاد تبیین ســخن می گویند 
و از متولیــان این حوزه به نوعی ابراز گلایه همراه با مطالبه می کنند، 
ناشی از کم کاری و بی توجهی نسبت به این جبهه در سال های گذشته 

است. چاره این غفلت نیز قرارگاه  بازی نیست. 
رســانه ها ابزار و متولی اصلی این قضیه هستند. صدا و سیما به 
عنوان رسانه فراگیر و اصلی کشور بیشترین مسئولیت و نقش را در 
این میدان دارد. متاسفانه و منصفانه باید اذعان کرد تاکنون کارنامه 
این نهاد در این جهاد چندان قابل قبول نیست و با وضعیتی که در آن 
به سر می بریم و الزاماتش، تطابق ندارد. صداوسیما به جای عمق بخشی 
و حرکت رو به جلو، بیشتر به گسترش عرضی خود پرداخته و شبکه 
پشت شبکه ایجاد کرده است. شبکه های انبوه که برنامه های اثرگذار 
و هدفمند در آنها موردی دیده می شــود و می توان گفت در بسیاری 
از موارد چیزی پخش می شــود تا چیزی پخش شده باشد و صفحه 
تلویزیون برفکی نباشد. جای خالی یک مرکزیت فکور و منسجم که 
برای کل جریان تولید و پخش در این سازمان عریض و تطویل برنامه 
و هدف داشته باشد، به شدت محسوس است که امید است این نقیصه 

در دور جدید برطرف شود.
وقتی ســخن از جهاد به میان می آید، به صورت طبیعی و منطقی 
مولفه ها و عناصر مختلفی به ذهن متبادر می شوند که اصلی ترین آنها 
رزمندگان یا همان نیروی انسانی این میدان است؛ از فرماندهان ارشد 
گرفته تا فرماندهان میدانی و رزمندگان صف. فرض کنید دشمن به 
گوشه ای از کشور تجاوز کند. آیا می توان به شیوه اداری و کارمندی با 
دشمن جنگید؟ عده ای ساعت 8 یا در بهترین حالت 7 صبح به جبهه 
بروند و تا ســاعت 14 یا لطف کرده با اضافه کاری تا 16 و 17 بجنگند 
و بعد جبهه را ترک کنند؟! منظور از این ساده  ســازی و مقایسه آن 
اســت که بدانیم جهاد تبیین نیز میدانی لاینقطع است و از چندین 
و چند منظر نه تنها دشواری و الزامات کمتری از جهاد نظامی ندارد 
بلکه خطیرتر نیز هست. با روحیه کارمندی - به معنای متداول و نه 
لزوماً صحیح آن- نمی توان جهاد تبیین را پیش برد. به درستی گفته 
می شــود که یکی از دلایل ناکارآمدی و ضعف شدید و مزمن صنعت 
خودرو سازی در کشور، مشکل نیروی انسانی مازادی است که بودن 
آنهــا نه تنها کمکی به این صنعت و تولید خودرو نمی کند بلکه یکی 
از عوامل افزایش هزینه تولید است که این هزینه سربار در نهایت از 
جیب مشتری برداشت می شــود. این وضعیت در مورد صدا و سیما 
نیز صادق اســت. چند ده هزار کارمند و حقوق بگیر که این نهاد را 
از یک ســازمان رسانه ای چابک و منعطف تبدیل به اداره ای بزرگ و 
بوروکراتیک کرده که به طرز عجیب و در عین حال قابل تاملی، بخش 
قابل توجهی از تولیدات خود را به صورت قرارداد برون سپاری کرده 
اســت. البته که سفارش تولید به افراد کارآمد و هم راستا با اهداف و 
سیاست های سازمان مسئله مذمومی نیست اما سؤال اینجاست که 

نسبت این سفارش با این همه حقوق بگیر چیست؟
مرحوم نادر ابراهیمی در جلد دوم کتاب زیبا و مهجور »سه دیدار 
با مردی که از فراسوی باور ما می آمد« )رمانی درخصوص حضرت امام 
خمینی( ملاقات امام با آیت الله کاشانی را روایت می کند. آقای کاشانی 
طی این مکالمه به امام می گوید: »عجب! شما جرئت می کنید در حوزه 
علمیه قم روزنامه بخوانید؟ آنجا کسان بسیاری بودند که روزنامه را 
نجس می دانستند.« این جمله احتمالاً محصول تخیل نویسنده است 
اما ردی از یک درد را در خود دارد. امروز دیگر کسی روزنامه را نجس 
نمی داند اما بزرگان و اهل تفکر - چه در حوزه و چه در دانشگاه- چقدر 
اهل رســانه اند، الزامات آن را می شناسند و به این میدان جهاد ورود 
کرده اند؟ کسی منکر زحمات و تلاش ها نیست اما نسبت آنچه می بینیم 
با پتانسیل و توان صاحبان  اندیشه و اهل علم و معرفت چقدر بوده و 

آیا مطلوب است؟
جهاد همان طور که از نامش پیداســت در برابر دشمن است. آن 
که لباس رزم می پوشد و عازم میدان نبرد می شود، می داند که رنج و 
سختی رزم، کمترین هزینه جهاد است. جهاد، جراحت دارد، اسارت 
و در نهایت شــهادت. جهاد تبیین نیز هزینه های خاص خود را دارد. 
میدان این جهاد مغز و روح و روان انسان هاست و ضربات متقابل در 
این نواحی نواخته می شود. آن که پا در میدان جهاد تبیین می گذارد 
باید شهامت و جسارت ضربات دشمن را داشته باشد. دشمنی که در 
جنگ نظامی هیچ مرزی برای خود نمی شناســد و نشان داده از بکار 
بردن سلاح شیمیایی و حتی اتمی نیز ابایی نداشته، در این میدان نیز 
هیچ حد و مرز اخلاقی برای خود قائل نیست. اینجاست که با دروغ و 
تحریف و تهمت و هر آنچه می توانند و در چنته دارند به جبهه مقابل 
هجوم می آورند تا اولاً جهادگران را منفعل و یا در چشم مردم وارونه 
جلوه دهند- با برچسب هایی همچون تندرو، کاسب تحریم، رادیکال، 
بی منطق، دگم و...- ثانیاً دیگران را از ورود به این عرصه بازدارند و این 
پیام را مخابره کنند که اگر در میدان جهاد تبیین پای گذاشتید باید 
دست از آبرو، اعتبار، آسایش و آرامش خود و حتی نزدیکانتان بشویید. 
اینجاست که اجر جهاد تبیین معلوم می شود و شاید بتوان گفت این نیز 
سندی است بر چرایی »مداد العلماء افضل من دماء الشهداء«. اینجاست 
که حضرت امام)ره( می فرمایند: »ارزش قلم به غایتی است که برای 
او قلم زده می شــود... خطر قلم بیشتر از مسلسل است. و خطر بیان 
بیشتر از توپ و  تانک است. و خطر علم بیشتر از همه اینهاست.... لکن 
اگر به خدمت خلق باشد و به دستور انسان باشد و در خدمت انسان 

باشد... تمام اینها ارزش پیدا می کند.« )صحیفه امام، ج13، ص 449(
همیشه در میادین نبرد کسانی بوده و هستند که خود را به دشمن 
می فروشند. آنچنان حقیرند که کمتر نامی از آنها حتی به عنوان خائن 
برجای می ماند اما اغلب تاثیراتی بزرگ و تعیین کننده دارند. کارشان 
حقیر اســت. چیزکی می گیرند و رخنه ای برای ورود مخفیانه دشمن 
ایجاد می کنند یا در گرماگرم نبرد تیری از پشت زده و فرمانده ای دلیر 
را بر زمین می اندازند. اگر مزد این خیانت گلوله دشمن برای پاک کردن 
ردپا نباشــد در نهایت، قدیم، اسبی یا کیسه ای زر بود و امروز قبول 
پناهندگی زیر بیرق دشــمن یا پولی دست به دست شده در حسابی 

برای گذران چند صباحی در لهو و لعب. 
داستان این مزدوران دشمن در میدان نبرد تبیین و تحریف خود 
ماجرایی مفصل است که پرداختن به آن مجالی دیگر می طلبد و عجالتاً 
از زبان نادر باید گفت: »در میانِ ما چه کسی هست که نداند که آنچه 
ما می کشــیم، نه مستقیماً از جانبِ اجانب، که از جانبِ سرسپردگانِ 
ایشان اســت. ارباب، اگر نوکرِ خوش خدمتِ حلقه به گوش نداشته 
باشد، چگونه می تواند اربابی کند؟ چگونه می تواند خانه به خانه، سیه 
بختی و درماندگی را صاحب خانه کند و صاحب خانه های راستین را 

آواره و درمانده کند و به تکدّی و خفّت بکشاند؟
این بیگانه پرستانند که می کوشند سلطه  ننگینِ بیگانه را بر این 
بهشتِ خدایی، این آب و خاکِ منحصر، تثبیت کنند و دوام ببخشند، 
و خود، ســر در آخورِ اجانب، به علوفه  چنــد روزه رضا بدهند. این 
مُزدبگیران و خودفروختگانِ نامردند که در هر نهضتی نفوذ می کنند 
و آن را به اضمحلال می کشانند و آنگاه بر مُرده لگدمال شده آن نهضت 

بشِکن می زنند و می رقصند و شادی می کنند.«

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
یک  شنبه 2۴ بهمن ۱۴۰۰
۱۱ رجب ۱۴۴۳ - شماره 22۹۶۵

دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح کرد 

مسائل موشکی و منطقه ای ایران
هرگز از روی میز برداشته نمی شوند

طرح علی اف برای اتصال كریدور زنگزور به ایران 
و سایر كشورهای منطقه

سرویس سیاسی-
شــمخانی، حفــظ و تقویت 
ظرفیت های صلح آمیز هسته ای و 
توانمندی های دفاعی و سیاست های 
منطقه ای امنیت آفرین ایران را جزو 
گزینه هایی خواند که هرگز از روی 

میز برداشته نمی شوند.
علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیروز شنبه 23 بهمن ماه 
درحالی که دور هشــتم مذاکرات بین 
ایــران و گروه 1+4 )آلمان، فرانســه، 
انگلیس، روســیه و چین( در وین در 
جریان اســت و در پی حضور باشکوه 
مردم ایران در مراسم سالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی در توئیتی نوشــت: 
گزینه هایــی کــه هرگــز از روی میز 
برداشــته نمی شــوند: حضور باشکوه 
ایرانیان در مراســم حمایــت از نظام 
اســلامی، حفظ و تقویت ظرفیت های 
صلح آمیز هســته ای و توانمندی های 
دفاعی ایران، سیاســت های منطقه ای 

امنیت آفرین جمهوری اسلامی.
وی از هشتگ »بهمن تماشایی« در 

این توئیت استفاده کرده است.
معاون دیپلماسی اقتصادی

 وزیر امور خارجه
به تیم مذاکره کننده ایران

 در وین اضافه شد
رســانه های داخلی دیروز گزارش 
دادند کــه »مهدی صفــری« معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه 
برای پیوســتن به تیــم مذاکره کننده 
ایران در مذاکرات وین به اتریش سفر 

کرده است.
دیپلماسی  معاون  اســت  گفتنی 
وزیر امور خارجه در ابتدای دور هفتم 

مذاکرات وین نیز حضور داشت.
دیدار هیئت های ایران 
و اتحادیه اروپا در وین

اتحادیه  ایران و  دیدار هیئت های 
اروپا روز گذشته به ریاست علی باقری 
و انریکه مورا در هتــل کوبورگ وین 

برگزار شد.
در همین حــال؛ تحرکات هیئت 
روسیه به ریاســت میخائیل اولیانوف 
در مذاکرات رفع تحریم ها و درحالی که 
گفت وگوها به مراحل حساس و مباحث 
جــدی در مــورد مســائل باقی مانده 
در مذاکرات رســیده اســت، افزایش 

قابل توجهی داشته است.
رایزنی هیئت های ایران و روسیه

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 

هیئت هــای  نبــه  دوجا نشســت 
ایران  مذاکره کننده جمهوری اسلامی 
به ریاســت علی باقری مذاکره کننده 
ارشد ایران و میخائیل اولیانوف نماینده 
روســیه در مذاکرات وین صبح دیروز 

شنبه برگزار شد.
میخائیل اولیانوف در رابطه با این 
دیدار در توییترش نوشت که پیرامون 
جزئیات مســیر پیش رو در مذاکرات 

گفت وگو کرده است.
ملاقات مهم اولیانوف
 با »مالی« و »مورا«

وی سپس با رابرت مالی نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران دیدار و کرد 
و در توییتی نوشت: »من با رابرت مالی 
نماینــده آمریکا در امــور ایران دیدار 
کردم. ما بحث برانگیزترین موضوعاتی را 
که باید در مذاکرات وین درباره برجام 

حل وفصل شود، گفت وگو کردیم.«
این دیپلمــات روس همچنین با 
انریکه مورا هماهنگ کننده گفت وگوها 
و مذاکره کنندگان ارشــد ســه کشور 
اروپایــی ملاقــات کــرد و در توضیح 
این دیدار نوشت: گفت وگوی مفصلی 
بــا آقای انریکه مــورا هماهنگ کننده 
اتحادیه اروپا در مورد این که سند نهایی 
گفت وگوهای وین به چه شکل ممکن 

است باشد، داشتم.
اولیانوف: تلاش های 

دیپلماتیک بسیار فشرده ای 
در وین جریان دارد

اولیانوف عصر جمعه هم با انریکه 
مورا دیدار کرده و به گفته او دو طرف 
دربــاره متن توافق نهایــی گفت وگو 

کردند.
 وی صبح دیروز شنبه در توئیتی 
عنوان کرد که تلاش های دیپلماتیک 
بســیار فشــرده ای در مذاکرات وین 

جریان دارد.
دور هشتم گفت وگوها از 6 دی ماه 
در وین آغاز شــده و تاکنون بخشــی 
زیادی از متون توافــق نهایی نگارش 

شده است.
روز جمعــه هم هر ســه کارگروه 
اقدامات هســته ای، ترتیبات اجرایی و 
رفع تحریم با حضور کارشناسان ایران 
و گروه 1+4 تشکیل جلسه دادند. این 
جلســات مجموعاً بیش از 6 ساعت به 
طول انجامیــد و در جریان آنها ضمن 
بررسی و مرور متون مربوط به هریک 
از کارگروه ها، موارد اختلافی و ابهامات 

باقی مانده موردبحث قرار گرفت.

عصر جمعه نیز دیداری یک ساعته 
میان مذاکره کنندگان ارشد جمهوری 
اســلامی ایران و چیــن و همچنین 
جلســه ای نزدیک به دوســاعته میان 
رئیــس هیئت مذاکره کننــده ایران و 
اروپایی  مــورا هماهنگ کننده  انریکه 

گفتگوها برگزار شد.
درمجموع، جلسات برگزارشده پس 
از بازگشت هیئت ها به وین در فضایی رو 
به  جلو و سازنده برگزار شده و در مورد 
موضوعات باقی مانده بحث هایی جدی 

صورت گرفته است.
بــا توجــه بــه تکــرار مــداوم 
ضرب الاجل هــا و تاریخ هــای مختلف 
برای پایان مذاکرات از سوی رسانه های 
غربی، باید گفت که رســیدن به خط 
پایان و دستیابی به تفاهم در وین تنها 
نیازمند اتخاذ تصمیمات لازم طرف های 
غربی به ویژه در حوزه رفع تحریم هاست.
کاظم جلالی: آمریکا باید تضمین دهد 

تحریم ها دیگر بازنمی گردد
»کاظم جلالی« ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در روســیه با اشاره به 
رونــد مذاکرات فعلی وین تصریح کرد 
کــه ایالات متحده آمریکا باید تضمین 
دهــد در صورت احیای برجام با تغییر 
دولت در این کشور، تحریم ها علیه ایران 

مجدداً بازنمی گردد.
بنابر گزارش خبرگزاری روســی 
اســپوتنیک، جلالی در این خصوص 
توضیــح داد: »مــا تجربــه خوبی از 
رویکرد غرب در قبــال برجام نداریم: 
آمریکایی هــا دولــت را تغییر دادند و 
تعهداتشان ذیل برجام را نقض کردند 
بنابراین مــردم ایران حق دارند درباره 
تضمین هــای آینده مبنی بــر اینکه 
 تحریم هــا مجدداً وضع نخواهد شــد، 

بدانند.«
ادامه  ایرانــی در  این دیپلمــات 
افــزود که تحریم هــا در حقیقت یک 
نوعی از ســرکوبگری علیه مردم ایران 
است و به همین دلیل است که چنین 
ایالات متحده  از ســوی  تضمین هایی 

امری ضروری است.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مجلس بر مذاکرات وین
 نظارت دارد

عبــاس مقتدایــی نایب رئیــس 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلس شــورای اســلامی 
در گفت وگو با تســنیم، با اشــاره به 
آخرین روند مذاکــرات برجامی ایران 

و طرف هــای غربــی در ویــن، گفت: 
مذاکــرات روند طبیعی خــود را طی 
می کند و اگر غربی ها بنای بر همکاری 
و به رسمیت شناختن منافع ملت ایران 
 داشته باشند توافقات دور از دسترس 

نیست.
وی با بیان اینکه ایران از یک ســو 
به دنبال خنثی سازی تحریم ها و متوقف 
کردن زیاده خواهی های غربی ها است و 
از سوی دیگر مشــغول لغو تحریم ها 
برای احقاق حقوق و منافع ملت کشور 
خود اســت، ادامه داد: در حال حاضر 
در مذاکرات به نقطه ای رسیده ایم که 
غربی ها باید تصمیمات سیاســی خود 
را بگیرنــد و با اختیــارات کاملی که 
تیم مذاکره کننده دارد آنها برای انجام 
مذاکــرات از توانمندی لازم برخوردار 

هستند.
مقتدایی بــا بیان اینکه مجلس با 
دقت مباحث مربوط به مذاکرات وین 
را در چارچــوب قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها دنبال می کند، اظهار 
کرد: روند همکاری مجلس و دولت در 
مذاکرات هسته ای شدت گرفته است 
که این موضوع در راستای تأمین منافع 

ملت ایران است.

رئیس جمهــور جمهــوری 
آذربایجان از طرح خود در ایجاد 
زنگزور  کریدور  از  جدیدی  خط 
به جمهوری خودمختار نخجوان، 

ترکیه و ایران خبر داد.
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
در اظهاراتی بر اهمیت کریدرو زنگزور 
و ارتباط آن با کشــورهای همسایه 

ازجمله ایران خبر داد.
رئیس جمهور  علــی اف«  »الهام 
جمهــوری آذربایجان در مصاحبه با 
خبرگــزاری »آذرتک«، از قصد خود 
برای ســاخت خط انتقــال انرژی از 

طریق ارمنستان خبر داد.
علــی اف گفت: »ما بــا هر چهار 
کشور همســایه ارتباط انرژی داریم 
و اکنــون روی پــروژه جدیدی کار 
می کنیم. اکنون در حال برنامه ریزی 
برای ایجاد یک خط جدید از طریق 
کریــدور زنگــزور از آذربایجــان به 

جمهوری خودمختــار نخجوان و از 
آنجا به ترکیه و ایران هستیم.«

الهــام علی اف گفت: »همان طور 
که قبلًا گفته ام کریدور زنگزور فقط 
مختص راه آهــن، جاده و حمل ونقل 

هوایی نیست.«
وی افزود: »کریــدور زنگزور در 
صادرات منابع انــرژی نقش خواهد 
داشــت. مــا یک خط جدیــد برای 
تأمین بــرق جمهــوری خودمختار 
نخجوان که بخشــی جدایی ناپذیر از 
آذربایجان است و ازآنجا به بازارهای 
خارجی و بعد از ترکیه به اروپا خواهیم 
داشــت. یک خط نیز از گرجســتان 
و ترکیه می گــذرد. افزایش صادرات 
اهمیت راهبردی ما را افزایش می دهد 
 و ارز بیشــتری برای ما بــه ارمغان 

می آورد.
ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ارمنســتان چهارشــنبه گذشته 

در گفت وگویی اظهار داشــت: مسیر 
ترانزیتی خلیج فارس به دریای سیاه 
می تواند برای ایران و ارمنستان و سایر 
کشورهایی که از آن عبور می کنند، 

فرصت های فراوانی ایجاد کند.
به گزارش فارس، عباس بدخشان 
ظهوری، ســفیر ایران در ارمنستان 
چهارشــنبه گذشــته به خبرنگاران 
گفت که ایران برای جاده های عبوری 
از ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 

اهمیت زیادی قائل است.
به گفته ســفیر ایران در ایروان، 
مسیر ترانزیتی خلیج فارس به دریای 
ســیاه می تواند نه تنها برای ایران و 
ارمنستان بلکه برای سایر کشورهایی 
که از آن عبور می کنند، فرصت های 
بزرگی ایجاد کند. وی گفت: »جنبه 
حقوقی این موضوع در حال بررسی 
است و به زودی جلسه مربوطه تشکیل 

خواهد شد.«

گفت و شنود

اسفند دود كن!
گفــت: دبیرکل حــزب منحله مشــارکت طی ســخنانی در 

کلاب هاوس خواستار توافق دوباره با آمریکا شد!
گفتــم: کاش می فرمودنــد که دولــت تحت حمایت 
اصلاح طلبان از توافق اول غیر از خسارت محض و افزایش 
تحریم ها و تعطیلی کارخانه ها و بیکاری و سقوط ارزش پول 
ملی و گرانی سرســام آور و بر باد دادن تاسیسات هسته ای 
و... چه دستاورد دیگری داشته است که حالا نسخه توافق 

دوباره را می پیچند؟!
گفت: ایشان فرمایش دیگری هم داشته اند! و فرموده اند؛ مشکل 

واقعی آمریکا با ما، ایدئولوژی است و نه برجام و هسته ای!
گفتم: بنابراین پیشنهاد اصلاح طلبان این است که بر سر 
ایدئولوژی )یعنی اســلام( با آمریکا توافق کنیم؟! و از این 
گذشته، اگر می گویید مشکل آمریکا با ما بر سر ایدئولوژی 
است، پس چرا به مردم دروغ می گفتید که با توافق هسته ای 

با آمریکا همه تحریم ها لغو می شود و...؟!
گفــت: به طرف دســتور داده اند یک چیــزی بگوید و چون از 
این مســائل چیزی حالیش نیست، آسمان و ریسمان می کند! مگر 

نمی بینی که خودش هم نمی داند چه می گوید!
گفتــم: آدم بی ســوادی که راهنمای گــردش علمی 
دانش آموزان شده بود، جلوی درختی ایستاد و از دانش آموزان 
پرسید؛ اگر این درخت چنار زبان داشت چه می گفت؟ یکی از 
دانش آموزان گفت به شما می گفت؛ من درخت بلوط هستم 

نه چنار! اسفند دود کن چِش نخوری!

خبر ویژه
تخریب و تحریف مشکوک

علیه حمایت از تولید محصولات کشاورزی
ارگان حزب کارگزاران ضمن تحریف رویکرد درســت وزارت جهاد کشاورزی 
برای تضمین تولید محصولات راهبردی در کشــور، نام این کار را »کشــاورزی 

دستوری« خواند!
این روزنامه در تیتر اصلی خود مدعی شد: آن طــور کـه به نظر می رسـد، وزیر 
جهاد کشاورزی قصد دارد ایـده ای قدیمی را از جعبه ابزار سیاست گذاری بیـرون 
بیـــاورد. نام طرح »کشاورزی قراردادی« است که وزارت جهاد کشاورزی در نظر 
دارد آن را به عنوان راهکار نهایی برای »جلوگیری از فساد و ضرر و زیان محصولات 
کشاورزی«، »مقابله با دلالی و واسطه گری« و »افزایش درآمد کشاورزان« اجرایی 
کند. اظهارنظرهای تازه رئیس جمهور ابراهیم رئیســی و تبیین گســترده تر آنها 
توسط سیدجواد ساداتی نژاد نشـــان می دهد دولت قصد دارد کشاورزی ایران را 
بیشتر از همیشه دولتی کند. اخیرا رئیس جمهور گفته است: »به دنبال این هستیم 
که تولید در حوزه کشاورزی با قرارداد انجام شـــود. به تمام کشاورزان از طریق 
دولت اعلام می شود که کالای مورد نیاز کشور چیست و همان تولید می شـود.« 
این اظهارات شباهت زیادی به کارکردهای کشاورزی برنامه ریزی شده در ساختار 

شوروی سابق دارد.
وزیر جهاد کشــاورزی نیز در تبیین این طرح گفته: »در کشاورزی قراردادی 
با کشــاورز قرارداد بسته می شود، به او ســــم داده می شــود و در نهایت پس از 
برداشت محصول با او تسویه می شود. شرکت بازرگانی دولتی را در حوزه گنـــدم 
مأمور کرده ایم تا با کشــاورزان، سیستم کشاورزی قراردادی را پیش ببرد به این  
ترتیب است که مـا امروز 250 هزار هکتار کشاورزی قراردادی در محصول گندم 
داریم و برای سـال آینـده این میزان را تا دو میلیون هکتار افزایش خواهیم داد.«
وزیر جهاد کشاورزی گفته کشاورزی قراردادی محوری تریـن کار وزارت جهاد 
کشاورزی در دولت خواهد بود. قرار است به تمام کشاورزان از طریق دولت اعلام 
شود که کالای مورد نیاز کشور چیست و همان تولید گردد. اما کشاورزی قراردادی 
چیست و با مدلی که دولت برای این طرح در نظر گرفته، آیـا اجرای آن در کشور 
ما امکان پذیر است؟ برای پاسخ به این سؤال باید ابتدا به مهم ترین سیاست حمایتی 

دولت در بخش کشاورزی یعنی »خرید تضمینی« پرداخت. 
قانـون تضمیـن خرید محصولات اساسی کشاورزی به منظور حمایت از تولید، 
جلوگیری از ضایعات محصولات، ایجاد تعادل در نظام تولید، و همچنین جلوگیری 
از ضرر و زیان کشاورزان در سال 1368 تصویب شد. دولت موظـــف گردید همه 
ساله خرید محصولات اساسی کشاورزی را تضمین و نسبت به خرید آنها اقدام کند.
عیب جویی روزنامه وابســته به حزب اشــرافی کارگزاران در حالی است که 
در زمان حاکمیت دولت متبوع این طیف، در اثر ســوءمدیریت مسئولان دولتی، 
برخی محصولات کشاورزی چندبرابر نیاز تولید شد و موجب افُت شدید قیمت و 
متضرر شدن کشاورزان و ماندن محصول روی دست شان شد؛ و برخی محصولات 
دیگر بر اندازه نیاز کشور کاشته نشد و مسئولان دولتی مجبور شدند برای تامین 
نیازهای ضروری کشــور دست به واردات پرحجم و اختصاص منابع ارزی با وجود 

محدودیت های درآمدی شوند.
از سوی دیگر در حالی که کشور در معرض تحریم ها قرار دارد و در بسیاری 
از کشــورها، محصولاتی مانند گندم، محصولی راهبردی محسوب می شود، عدم 
حمایت دولت سابق از خرید تضمینی گندم، موجب کاهش تولید و خروج کشور 
از وضعیت خودکفایی شد به نحوی که دولت مجبور شد بالغ بر 8 میلیون تن گندم 
را )به ارزش 1/5 میلیارد دلار( وارد کشــور کند و حال آنکه رشــد میزان کمتر از 
این پول را به حمایت از تولید داخلی و خرید تضمینی گندم - یا سایر محصولات 
حیاتی و راهبردی مشابه - اختصاص داد و کشور را از وابستگی در حوزه کالاهای 

استراتژیک بی نیاز کرد.
یادآور می شود در اثر بی تدبیری های دولت سابق و متولیان امر در وزارت جهاد 
کشاورزی، فقط در زمینه تولید گندم، با پسرفت 40 درصدی مواجه بوده ایم و این 
در حالی اســت که ظرفیت تولید بیش از 10 میلیون تن گندم - علاوه بر حجم 
تولید فعلی - وجود دارد. طبق آمارهای رسمی، واردات گندم امسال به نسبت سال 
گذشته، از نظر ارزشی 102 درصد و از نظر وزنی 67 درصد افزایش داشته است!

این نکته هم گفتنی است که تیتر روزنامه سازندگی تیتر غلطی است و دولت 
بنا ندارد کسی را مجبور به کاشتن محصولی کند، بلکه مصمم است ضمن هدایت 

کشاورزان به تولید محصولات مورد نیاز کشور، از آنها حمایت کند.
با همه این اوصاف جا دارد بررســی شــود که آیا تیتر درشت روزنامه حزب 
اشــرافی، صرفا از سر ندانم کاری و عقده گشــایی علیه دولت بوده، یا ماموریتی 
برای تحریف گری و کوبیدن اقدام درست دولت در حمایت از تولیدات کشاورزی 

راهبردی وجود دارد؟!
تأمین مالی گروهک تروریستی الاحوازیه

از سوی سرویس جاسوسی عربستان
تحقیقات صورت گرفته توســط پلیس دانمارک و رســانه های هلند ، 
دانمارک و نروژ نشــان می دهند شــبکه ماهواره ای »احوازنا« وابســته به 
گروه جدایی طلب »النضال« )»جنبش مبارزه عربی برای آزادی اهواز«( از 

سرویس های امنیتی عربستان پول های هنگفتی دریافت کرده اند.
به گزارش ندرلند تایمز، شــاخه گروه »النضال« نیز برای ســاماندهی 
تشکیلات خود در اروپا و انجام عملیات تروریستی در ایران از سرویس های 
اطلاعاتی عربســتان مبالغ هنگفت جداگانــه ای می گیرند. در اوایل فوریه ، 
دستگاه قضایی دانمارک رهبر کنونی این گروه ، حبیب جبر ، و دو تن دیگر 
از اعضای گروه »النضال« را به جرم جاسوسی ، حمایت مالی از تروریسم و 
همکاری با ســرویس های اطلاعاتی عربستان با اسم رمز MS32 به زندان 

محکوم کرد. 
شبکه رادیویی »آرگوس« در هلند گفته است که گروه »النضال« علیه 
برخی افراد در این کشور نیز جاسوسی می کرده است. یکی دیگر از اعضای 
گروه »النضال« به نام »عیســی اس« که به عنوان پناهنده ایرانی در هلند 
شــناخته می شــود به اتهام حمایت از عملیات تروریستی در ایران توسط 
محکمه ای در شهر نوتردام به بیش از چهار سال زندان محکوم شده است. 
شبکه ماهواره ای »احوازنا« در سال 2017 در شهر »ریس ویک« در هلند 
دایر شد. اسناد پلیس دانمارک و رسانه های هلندی و نروژی نشان می دهند 
که گروه »النضال« در سال های 2019-2017 مبلغ یک میلیون و دویست 
هزار یورو صرف تبلیغات خود از طریق شبکه ماهواره ای »احوازنا« کرده است. 
دادگاه دانمارک در حکــم خود اعلام کرد که گروه »النضال« در ازای 

این فعالیت ها مبالغ قابل توجهی از دولت عربستان دریافت کرده است.
شــبکه »احوازنا« با رد این اتهامات گفته است که فعالان این شبکه را 
افراد داوطلب بدون دســتمزد تشکیل می دهند و کلیه تجهیزات فنی این 

شبکه نیز لوازم دست دوم هستند. 
دولت هلند کلیه فعالیت های شبکه »احوازنا« در این کشور را به حال 
تعلیق در آورده است و دولت دانمارک نیز فعالیت های شبکه گروه »النضال« 

را به خاطر تبلیغ تروریسم به مدت دو سال ممنوع اعلام کرده است. 
به گزارش رسانه های دانمارکی ، هلندی و نروژی گروه »النضال« در سال 
2015-2014 برای فعالیت های اروپایی خود علیه ایران تقاضای کمک های 
مالی مازاد نیز کرده بود. برای نمونه اســناد پلیس دانمارک نشان می دهند 
که این گروه تنها بــرای برگزاری یک تظاهرات در لاهه 190 هزار یورو از 

سرویس های امنیتی عربستان پول دریافت کرده است.
یادآور می شود گروه های تروریستی ضد ایرانی متعددی در پایتخت های 
اروپایی )از جمله لنــدن و پاریس و...( اقامت دارند که اتفاقاً مورد حمایت 

دولت های میزبان هم قرار دارند.
معاریو: حمله غیر منتظره ایران

به فروپاشی اسرائیل خواهد انجامید
یک روزنامه صهیونیستی فاش کرد اسرائیل به شدت از جنگ غیرمنتظره 

و چند جبهه ای ایران نگران است.
یوسی بلوم هالیوی » مورخ و تحلیل گر ساماندهی اطلاعات، در تحلیلی 
برای روزنامه معاریو نوشــت: اســرائیل به شدت از جنگ غیرمنتظره چند 
جبهه ای ایران نگران اســت که به یک باره از سوی تهران ، سوریه ، لبنان و 
غزه انجام خواهد گرفت. چنین جنگی منجر به “فروپاشی اسرائیل” می شود.

ایران با انجام حملات تحریک آمیز علیه اسرائیل پیشدستی خواهد کرد و 
پس از واکنش نشان دادن اسرائیل ، شرکای تهران در سوریه ، لبنان و غزه به 
همراه عناصر عرب در داخل اسرائیل )فلسطین اشغالی( و در کرانه باختری و 
بیت المقدس ملحق می شوند. حملات هوایی شروع می شود و شامل شلیک 
موشک به طور فشرده از سوی ایران و سوریه به همراه شلیک موشک های 
هدایت شونده علیه تاسیســات نیروهای هوایی و سامانه های فرماندهی و 

کنترل کننده و اطلاعاتی و محاسباتی می شود.
حملات الکترونیکی و شــلیک موشک علیه سامانه های انرژی و آب و 
ســوخت و حمل ونقل زمینی و دریایی و هوایــی و انبارهای مواد غذایی و 
ســیلوهای حبوبات در بنادر دریایی و باندهای مسلح عرب در داخل شکل 
می گیرد و با حضور گروه هایــی از تظاهرکنندگان در جاده های منتهی به 
جبهه ها همراه خواهد شد. حمله زمینی از سوی نیروهای کماندو حزب الله 
هم در مرزهای جنوب لبنان و از سوی نیروهای سوریه و شبه نظامیان در 

بلندی های جولان بعد از آتشبار شکل گرفته از سوی ایران آغاز می شود.
 در این روند، حزب الله به تمام خطوط مرزی از جمله دست کم 12 نقطه 
راهبردی حمله خواهد کرد و حماس و جهاد اســلامی با شلیک موشک و 
گلوله هــای خمپاره به مناطق نزدیک به نوار غزه به خطوط هم مرز با غزه 
حمله می کنند و همزمان با آن با موشــک های دوربرد تاسیسات نظامی و 
فرودگاه ها و پایگاه های لجستیک و تاسیسات مهم در دیمونا و مناطق جنوبی 

را مورد هدف قرار می دهند.

حمله ایران شامل شلیک موشک های نقطه زن و پهپادهای انتحاری و 
هواپیماهای جاسوسی از سوی لبنان ، سوریه ، عراق ، یمن و ایران خواهد شد. 
هدف از این مرحله ، بازداشتن بازوهای زمینی از رسیدن به مراکز جذب نیرو 
و فرودگاه ها است. این حمله فورا با بسیج عمومی و تقسیم تیم های نظامی 
میان مرزهای شمالی و جنوبی همراه می شود که در واکنش به حمله یاد شده 
انجام می گیرد و تیم های نیروهای ذخیره نیز آمادگی لازم را کسب می کنند. 
نیروی هوایی که انتظار می رود برای دفاع از حریم هوایی و حمله به اعماق 
اهداف و تاسیسات دشمن در آمادگی کامل بسر می برد، فاقد توانمندی های 
دفاعی کارآمد به منظور پیشگیری از شلیک موشک از هر نوع آن علیه حریم 
راهبردی حیاتی اســرائیل است و سامانه های دفاعی اسرائیل نمی توانند با 

شلیک هزاران موشک در هر روز مقابله کنند.
در جنــگ احتمالی، ســامانه زمینــی نیروی هوایــی متحمل تلفات 
ســنگینی می شود که شــامل باندهای فرودگاه ها و آشیانه های هواپیماها 
اســت. اســکادران های نیروی هوایی مجبورند از باندهــای اضطراری در 
جاده های طولی و حتی در کشــورهای همســایه دوست اسرائیل استفاده 
کنند. همچنین نیروهای زمینی و دریایی اسرائیل به شدت متحمل تلفات 

سنگین خواهند شد.
دقیقا کدام بخش از برجام افتخار دارد؟!

عضو حــزب اصلاح طلب »اعتماد ملی« خطاب بــه منتقدان گفت: به 
جای نام برجام، هر چه می خواهید بگویید، فقط مشــکلات اقتصادی ناشی 

از تحریم ها را حل کنید.
محمدجواد حق شــناس، عضو شورای شــهر پنجم تهران و قبل از آن 
در دولت مدعی اصلاحات، مدیرکل سیاســی وزارت کشور بود. او به سایت 
انتخاب گفت: رفتار اصولگرایان در مورد برجام متناقض است. آنها از یک سو 
معتقدند برجام منشا تحریم، عامل شرطی شدن اقتصاد و مصداق وادادگی 

است، اما از سوی دیگر از احیای برجام سخن می گویند.
وی اضافــه کرد: آنها اگر در متن جامعه قرار می گرفتند و فرصتی پیدا 
می کردند که کنار مردم بنشــینند و با آنها حرف بزنند، به حاشیه های شهر 
سرک بکشند، بعد از غروب آفتاب سری به محله هرندی تهران بزنند یا یک 
روز را به منطقه خلازیر اختصاص دهند و از نزدیک مشــاهده کنند و بعد 
با خود بیاندیشند، چنین سخنان متناقض، دور از واقعیت و برخلاف منافع 
ملی نمی زدند؛ نیاز نیســت به روستا های دورافتاده سیستان و بلوچستان یا 
ایلام و خوزستان سر بزنند؛ اگر دلسوز مردم بودند و به وجدان شان مراجعه 

می کردند، چنین سخنانی از آنها شنیده نمی شد.
»علت آنکه رســانه های اصولگرا و برخی اعضای دولت از مذاکرات لغو 
تحریم ها می گویند اما حاضر به نام بردن از برجام نیســتند چیست؟«. حق 
شــناس در پاسخ این سؤال گفت: مســئله ما نام برجام نیست؛ مسئله این 
است که باید به اصل مشکل بپردازیم. مشکلی که امروز جامعه با آن سروکار 
دارد مواردی از قبیل آب و نان مردم، اجاره مســکن، بهداشت، دسترسی و 
عدم دسترســی به دارو در صورت بیماری و مواردی از این قبیل اســت که 
مردم با آنها دست و پنجه نرم می کنند. اگر این دولت و مجلسی که امروز بر 
ســر کار آمده است فارغ از تمام مسائل، وقت و همت بگذارد تا کار مردم را 
انجام دهد و مشکلات اقتصادی که ناشی از تحریم ها بوده است را حل کند، 
نام برجام را هر چه می خواهد بگذارد، ما شماتتش نمی کنیم. اما اگر روزی 
صدبار هم کلمه برجام را به کار ببرند ولی از آنها کاری برنیاید یا ناکارآمدی 
آنها به حدی باشد که نتواند مشکلی از مشکلات مردم را حل کنند، چیزی 
عاید نمی شود. اگر در این زمینه موفق شدند، این فرصت را از آنان نگیریم 

و افتخار نام گذاری را هم به آنها واگذار می کنیم.
اظهارات این مقام دولت اصلاحات در حالی اســت که اولا با برجام و به 
نام »برداشــتن تحریم ها«، نه تنها تحریم ها لغو نشــد بلکه تعداد آن به دو 
برابر افزایش یافت! ثانیا برجام نه مســیری برای حل مشــکلات اقتصادی، 
بلکه فرآیندی برای تحلیل و تضعیف توانمندی های اقتصادی ایران بود و به 
همین دلیل هم به رکود تورمی بی سابقه، کاهش ارزش پول ملی، افول رتبه 
اقتصادی ایران در دنیا انجامید. بدتر اینکه برجام به شکلی تعبیه و مهندسی 
شــد که در هر دو صورت اجرا یا خروج از توافق، به زیان ایران باشــد و به 
رشد اقتصادی پایدار ایران منتهی نشود. چنانکه در همین روند و در حالی 
که اقتصاد ایران به ســمت فروش نفت خام کانالیزه می شد، تعداد و گستره 
تحریم ها هم -حتی در دوره اوباما و پس از اجرای برجام- یکسره افزایشی و 
تصاعدی بود. در صورت خروج ایران هم، برجام به عنوان ماشه فشرده همه 

تحریم ها عمل می کرد!
آقای حق شــناس در حالی از افتخار برجام حرف می زند که به شهادت 
حتی اندیشکده های آمریکایی، بر خلاف تعهدات روشن و تضمین شده ایران، 
تعهدات آمریکا درباره لغو تحریم ها نه روشن است، نه تضمین دارد و نه در 

صورت انجام ندادن، می تواند به شکایت موثر و اخذ خسارت منتهی شود!
با وجود همه این فجایع، اعتماد به نفس بالایی می خواهد که انسان مثل 

کبک سر خود را زیر برف کند و از افتخارات برجام دم بزند.

لطفاً كمی برفک 
پخش كنید!


